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ESTADO No. 054 Fecha: 04/06/2020 Dias pai a estado: 1 Página: 1 

No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha 
Auto Ponente 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 007 Ejecutivo Singular INMOBILIARIA Y JHON HARRY TRILLOS FORERO 

03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2010 00244 01 CONSTRUCTORA CIUDAD DE EJECUCION 

SION S EN C.S. 

68001 40 03 017 	Ejecutivo Singular MARCO TULIO PINTO ERWIN CONTRERAS MARTINEZ 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2010 01033 01 ARGUELLO EJECUCION 

Auto que Modifica Liquídacion del Credi 
68001 40 03 016 	Ejecutivo Singular WILSON DIAZ TELLO JAIME CHAPARRO PRADA 

03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2013 00181 01 EJECUCION 

Auto termina proceso por Pago 
68001 40 22 702 	Ejecutivo Singular JUAN CARLOS MERCADO MARCOS DIAZ TANTO DE LA DEMANDA PRINCIPAL 03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2014 00321 01  CASTAÑEDA COMO DE LA ACUMULADA// REVOCA EJECUCION 

ENDOSO EN PROCURACION 
Auto que Ordena Requerimiento 

68001 40 03 007 	Ejecutivo Singular CARLOS HUMBERTO ROJAS JOAQUIN PEDRAZA FLOREZ PARA QUE ALLEGUEN LIQUIDACIÓN 03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00114 01 ALMEIDA ACTUALIZADA DEL CRÉDITO... EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 019 Ejecutivo Singular WILSON RODRIGUEZ JULIO ALFONSO ANGARITA PEÑA SE EJERCE UN CONTROL DE LEGALIDAD 03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00490 01 RODRIGUEZ SOBRE LIQUIDACIÓN... EJECUCION 

68001 40 03 026 Ejecutivo Singular INVERSIONES ARENAS RAFAEL RODRIGUEZ LACERES 
Auto termina proceso por Pago 

03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00511 01  SERRANO ARSE LTDA EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 020 	Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA CARLOS HARVEY ANTOLINEZ 

03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00423 01 NAVARRO EJECUCION 
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ESTADO No. 	054 
	

Fecha: 04/06/2020 
	

Dias para estado: 1 
	

Página: 2 

No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha 
Auto Ponente 

Auto que Ordena Requermuento 
68001 40 03 002 Ejecutivo Singular BAGUER S.A. LUZ ADRIANA NIEVES DIAZ A LA PARTE DEMANDANTE PARA QUE 03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00817 01 DENTRO DEL TÉRMINO DE LA EJECUCION 

EJECUTORIA DE ESTA DECISIÓN. SE  
SIRVA DAR CUMPLIMIENTO A LO 
ORDENADO EN EL NUMERAL SEGUNDO 
DE LA SENTENCIA PROFERIDA EL 
02/05/2019, RESPECTO DE LOS ABONOS 
EFECTUADOS POR LA DEMANDADA... 
Auto termina proceso por Pago 

68001 40 03 027 Ejecutivo Singular LUZ MARINA MENDOZA LUZ MARINA MORALES RODRIGUEZ 03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00822 01 CORREA EJECUCION 

Auto que Ordena Requerimiento 
68001 40 03 026 Ejecutivo Singular URBANIZACION CAJASAN JHON SERGIO GOYENECHE A LA PARTE EJECUTANTE PARA QUE 03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00896 01 PARQUE CONDOMINIO BUSTAMANTE DENTRO DEL TÉRMINO DE LA EJECUCION 

EJECUTORIA SE SIRVA SUMINISTRAR 
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA 
DEBIDAMENTE RUBRICADA POR EL 
ADMINISTRADOR DE LA URBANIZACIÓN 
CAJASAN PARQUE CONDOMINIO. 
Auto que Ordena Requerimiento 

68001 40 03 013 Ejecutivo Singular CONJUNTO RESIDENCIAL LUZ STELLA MORENO CUERVO ALA PARTE EJECUTANTE PARA QUE 03/06/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2019 00329 01 CARPATOS P.H. INFORME SI LA SOLICITUD DE EJECUCION 

TERMINACIÓN INCLUYE LAS COSTAS 
PROCESALES... 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 29 
A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 04/06/2 

LEGAL DE UN DIA 

CODIGO GENERAL DEL PROCESO - LEY 1562 DE 2012 Y PARA NOTIFICAR 
dd/mm/aaaa) Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., PRESENTE SE FIJA EL ESTADO POR EL TERMINO 
ESFIJA EN LA MISMA A LAS 4:00 P.M. 

MARIO ALFONSO G RRA RUEDA 
SECRETA• 10 
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IVÁN AL QN,ISO gIVIARRA SERRANO 

Para NOTI ICAR' 
auto, éste e„ahota 
se ubica en Un lugar 
de Ejecución duran 
DE JUNIO DE 2.02 

parles el, contenido del anterior 
ta de ESTADOS No. 054 que 

o de la Secretaría de la Oficina 
las horas hábiles del día 04 

JO IMPtieSÉ, 
1,18„t 

Proceso E
jecución Civil  M

unicipal  de Bucaram
anga, Escaneado

 el  2020-06-03  

PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J07-2010-00244-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003 
Al Despacho del señor Juez in 	ándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada 	r la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. írvas proveer. Bucaramanga, 03 de junio de 
2.020. 

MARIO ALFONSO UERRA RUEDA 
Profesional Unive sitario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de junio de dos mil veinte (2.020). 

Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo 

lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 del C G.P, según la tabla anexa a 

este proveído, la cual quedará en firme en la suma de449.672.923,21) que 
/ 

corresponde al capital más intereses moratpr-ips hasta ej./03/06/2020. 

MARIO ALFONSO ERRA RUEDA 
Profesional Univer tario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 



JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
RADICADO # 	J 07-2010-244 

	
TITULO: CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 
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O 31-ene-09 ENERO 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% ,$0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $47.165,00 $47.165,00 

1 28-feb-09 FEBRERO 28 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $978,86 $0,00 $978,86 $978,86 $0,00 $1.051.265,00 $1.052.243,86 

2 31-mar-09 MARZO 31 20,47% 30,71% 30,71% 30,71% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $24.182,16 $0,00 $24.182,16 $25.161,02 $0,00 $2.055.365,00 $2.080.526,02 

3 30-abr-09 ABRIL 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $45.360,47 $0,00 $45.360,47 $70.521,49 $0,00 $3.059.465,00 $3.129.986,49 

4 31-may-09 MAYO 31 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $69.796,42 $0,00 $69.796,42 $140.317,91 $0,00 $4.063.565,00 $4.203.882,91 

5 30-jun-09 JUNIO 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $89.680,05 $0,00 $89.680,05 $229.997,96 $0,00 $5.067.665,00 $5.297.662,96 

6 31-jw-09 JULIO 31 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $107.285,47 $0,00 $107.285,47 $337.283,43 $0,00 $6.071.765,00 $6.409.048,43 

7 31-ago-09 AGOSTO 31 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $128.542,86 $0,00 $128.542,86 $465.826,29 $0,00 $7.075.865,00 $7.541.691,29 

8 30-sep-09 SEPTIEMBRE 30 18,65% 27,98% 27,98% 27,98% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $144.918,84 $0,00 $144.918,84 $610.745,13 $0,00 $8.079.965,00 $8.690.710,13 

9 31-oct-09 OCTUBRE 31 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $159.721,24 $0,00 $159.721,24 $770.466,37 $0,00 $9.084.065,00 $9.854.531,37 

10 30-nov-09 NOVIEMBRE 30 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $173.722,25 $0,00 $173.722,25 $944.188,62 $0,00 $10.088.165,00 $11.032.353,62 

11 31-dic-09 DICIEMBRE 31 17,28% 25,92% 25,92% 25,92% $1.004.100,00 $0,00 $0,00 $199.418,47 $0,00 $199.418,47 $1.143.607,08 $0,00 $11.092.265,00 $12.235.872,08 

12 31-ene-10 ENERO 31 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $1.024.200,00 $0,00 $0,00 $206.138,88 $0,00 $206.138,88 51.349.745,96 $0,00 $12.116.465,00 $13.466.210,96 

13 28-feb-10 FEBRERO 28 16,14% 24,21% 24,21% 24,21% $1.024.200,00 $0,00 $0,00 $203.200,08 $0,00 $203.200,08 $1.552.946,04 $0,00 $13.140.665,00 $14.693.611,04 

14 31-nw-10 Intereses de mora 31 16,14% 24,21% 24,21% 24.21% $0,00 $0,00 $0,00 $244.206,39 $0,00 $244.206,39 51 797.152 43 $0,00 $13.140.665,00 $14.937.817,43 

15 30-abr-10 Intereses de mora 30 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $225.186,95 $0,00 $225.186,95 $2.022.339,38 $0,00 $13.140.665,00 $15.163.004,38 

16 31-may-10 Intereses de mora 31 15,31% 22,97% 22,97% 22.97% $0.00 $0,00 $0,00 $232.759,28 $0,00 $232.759,28 $2.255.098.66 $0,00 $13.140.665,00 $15.395.763,66 

17 30-jun-10 Intereses de mora 30 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $225.186,95 $0,00 $225.186,95 $2.480.285,61 $0,00 $13.140.665,00 $15.620.950,61 

18 31-ju1-10 Intereses de mora 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $227.622,14 $0,00 $227.622,14 $2.707.907,75 $0,00 $13.140.665,00 $15.848.572,75 

19 31-ago-10 Intereses de mora 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $227.622,14 $0,00 $227.622,14 $2.935.529,89 $0,00 S13.140.665,00 $16.076.194,89 

20 30-sep-10 Intereses de mora 30 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $220.218,31 $0,00 $220.218,31 $3.155.748,20 $0,00 $13.140.665,00 $16.296.413,20 

21 31-oct-10 Intereses de mora 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $217.423,89 $0,00 $217.423,89 $3.373.172,09 $0,00 $13.140.665,00 $16.513.837,09 

22 30-nov-10 Intereses de mora 30 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $210.354,38 $0,00 $210.354,38 $3_583.526,46 $0,00 $13.140.665,00 $16.724.191,46 

23 31-nic-10 Intereses de mora 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $217.423,89 $0,00 $217.423,89 $3.800.950,35 $0,00 $13.140.665,00 $16.941.615,35 

24 31-ene-11 Intereses de mora 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $236.908,98 $0,00 $236.908,98 $4.037.859,33 $0,00 $13.140.665,00 $17.178.524,33 

25 28-feb-11 Intereses de mora 28 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $213.796,85 $0,00 $213.796,85 $4.251.656,18 $0,00 $13.140.665,00 $17.392.321,18 

26 31-mar-11 Intereses de mora 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $236.908,98 $0,00 $236.908,98 $4.488.565,15 $0,00 $13.140.665,00 $17.629.230,15 

27 30-abr-11 Intereses de mora 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $256.663,94 $0,00 $256.663,94 $4.745.229,10 $0,00 $13.140.665,00 $17.885.894,10 

28 31-may-11 Intereses de mora 31 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $265.305,21 $0,00 $265.305,21 $5.010.534,31 $0,00 $13.140.665,00 $18.151.199,31 

29 30-jun-11 Intereses de mora 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $256.663,94 $0,00 $256.663,94 $5.267.198,25 $0,00 $13.140,665,00 $18.407.863,25 

30 31-jui-11 Intereses de mora 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 $277.928,46 $0,00 $277.928,46 $5.545.126,72 $0,00 $13.140.665,00 $18.685.791,72 

31 31-ago-11 Intereses de mora 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 $277.928,46 $0,00 $277.928,46 $5.823.055,18 $0,00 $13.140.665,00 $18.963.720,18 

32 30-sep-11 Intereses de mora 30 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 $268.871,94 $0,00 $268.871,94 $6.091.927,12 $0,00 $13.140.665,00 $19.232.592,12 

33 31-oct-11 Intereses de mora 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $288.041,77 $0,00 $288.041,77 $6.379.968,90 $0,00 $13.140.665,00 $19.520.633,90 

34 30-nov-11 Intereses de mora 30 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $278.652,29 $0,00 $278.652,29 $6.658.621,18 $0,00 $13.140.665,00 $19.799.286,18 

35 31-8c-11 Intereses de mora 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 -$288.041,77 $0,00 $288.041,77 $6.946.662,96 $0,00 $13.140.665,00 $20.087.327,96 

36 31-ene-12 Intereses de mora 31 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $295.046,22 $0,00 $295.046,22 $7.241.709,18 $0,00 $13.140.665,00 $20.382.374,18 

37 29-feb-12 Intereses de mora 29 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $275.812,64 $0,00 $275.812,64 $7.517.521,82 $0,00 $13.140.665,00 $20.658.186,82 

38 31-mar-12 Intereses de mora 31 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $295.046,22 $0,00 $295.046,22 $7.812.568,04 $0,00 $13.140.665,00 $20.953.233,04 

39 30-abr-12 Intereses de mora 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $293.048,55 $0,00 $293.048,55 $8.105.616,59 $0,00 $13.140.665,00 $21.246.281,59 

40 31-may-12 Intereses de mora 31 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $302.928,59 $0,00 $302.928,59 $8.408.545,17 $0,00 $13.140.665,00 $21.549.210,17 

41 30-jun-12 Intereses de mora 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $293.048,55 $0,00 $293.048,55 $8.701.593,72 $0,00 $13.140.665,00 $21.842.258,72 

42 31-90-12 Intereses de mora 31 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $307.373,26 $0,00 $307.373,26 $9.008.966,98 $0,00 $13.140.665,00 $22.149.631,98 

43 31-ago-12 Intereses de mora 31 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $307.373,26 $0,00 $307.373,26 $9.316.340,23 $0,00 $13.140.665,00 $22.457.005,23 
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JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
RADICADO # 	J 07-2010-244 

	
TITULO: CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EJA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada pe iodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 
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44 30-sep-12 Intereses de mora 30 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $297.346,66 $0,00 $297.346,66 $9.613.686,89 $0,00 $13.140.665,00 $22.754.351,89 

45 31-oct-12 Intereses de mora 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $307.764,67 $0,00 $307.764,67 $9.921.451,56 $0,00 $13.140.665,00 $23.062.116,56 

46 30-nov-12 Intereses de mora 30 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $297.725,17 $0,00 $297.725,17 $10.219.176,73 $0,00 $13.140.665,00 $23.359.841,73 

47 31-dic-12 Intereses de mora 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $307.764,67 $0,00 $307.764,67 $10.526.941,40 $0,00 $13.140.665,00 $23.667.606,40 

48 31-ene-13 Intereses de mora 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $305.937,01 $0,00 $305.937,01 $10.832.878,41 $0,00 $13.140.665,00 $23.973.543,41 

49 28-feb-13 Intereses de mora 28 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $276.021,52 $0,00 $276.021,52 $11.108.899,93 $0,00 $13.140.665,00 $24.249.564,93 

50 31-mar-13 Intereses de mora 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $305.937,01 $0,00 $305.937,01 $11.414.836,94 $0,00 $13.140.665,00 $24.555.501,94 

51 30-a br-13 Intereses de mora 30 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $296.968,03 $0,00 $296.968,03 $11.711.804,97 $0,00 $13.140.665,00 $24.852.469,97 

52 31-may-13 Intereses de mora 31 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $306.981,71 $0,00 $306.981,71 $12.018.786,68 $0,00 $13.140.665,00 $25.159.451,68 

53 30-jun-13 Intereses de mora 30 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $296.968,03 $0,00 $296.968,03 $12.315.754,71 $0,00 $13.140.665,00 $25.456.419,71 

54 31-jui-13 Intereses de mora 31 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $300.569,10 $0,00 $300.569,10 $12.616.323,81 $0,00 $13.140.665,00 $25.756.988,81 

55 31-ago-13 Intereses de mora 31 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $300.569,10 $0,00 $300.569,10 $12.916.892,91 $0,00 $13.140.665,00 $26.057.557,91 

56 30-seP-13  Intereses de mora 30 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $290.766,85 $0,00 $290.766,85 $13.207.659,76 $0,00 $13.140.665,00 $26.348.324,76 

57 31-oc1-13 Intereses de mora 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $294.123,36 $0,00 $294.123,36 $13.501.783,12 $0,00 $13.140.665,00 $26.642.448,12 

58 30-nov-13 Intereses de mora 30 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $284.533,53 $0,00 $284.533,53 $13.786.316,65 $0,00 $13.140.665,00 $26.926.981,65 

59 31-dic-13 Intereses de mora 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $294.123,36 $0,00 $294.123,36 $14.080.440,01 $0,00 $13.140.665,00 $27.221.105,01 

60 31-ene-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $291.482,83 $0,00 $291.482,83 $14.371.922,84 $0,00 $13.140.665,00 $27.512.587,84 

61 28-feb-14 Intereses de mora 28 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0.00 $262.994,51 $0,00 $262.994,51 $14.634.917,35 $0,00 $13.140.665,00 $27.775.582,35 

62 31-mar-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $291.482,83 $0,00 $291.482,83 $14.926.400,18 $0,00 $13.140.665,00 $28.067.065,18 

63 30-abr-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $281.724,35 $0,00 $281.724,35 $15.208.124,54 $0,00 $13.140.665,00 $28.348.789,54 

64 31-may-14 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $291.218,47 $0,00 $291.218,47 $15.499.343,01 $0,00 $13.140.665,00 $28.640.008,01 

65 30-jun-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $281.724,35 $0,00 $281.724,35 $15.781.067,36 $0,00 $13.140.665,00 $28.921.732,36 

66 31-jul-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $287.246,33 $0,00 $287.246,33 $16.068.313,70 $0,00 $13.140.665,00 $29.208.978,70 

67 31-ago-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $287.246,33 $0,00 $287.246,33 $16.355.560,03 $0,00 $13.140.665,00 $29.496.225,03 

68 30-sep-14 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $277.883,04 $0,00 $277.883,04 $16.633.443,07 $0,00 $13.140.665,00 $29.774.108,07 

69 31-oct-14 Intereses de mora 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $285.122,67 $0,00 $285.122,67 $16.918.565,74 $0,00 $13.140.665,00 $30.059.230,74 

70 30-nov-14 Intereses de mora 30 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $275.829,31 $0,00 $275.829,31 $17.194.395,05 $0,00 $13.140.665,00 $30.335.060,05 

71 31-dic-14 Intereses de mora 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $285.122,67 $0,00 $285.122,67 $17.479.517,72 $0,00 $13.140.665,00 $30.620.182,72 

72 31-ene-15 Intereses de mora 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $285.653,92 $0,00 $285.653,92 $17.765.171,65 $0,00 $13.140.665,00 $30.905.836,65 

73 28-feb-15 Intereses de mora 28 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $257.740,74 $0,00 $257.740,74 $18.022.912,39 $0,00 $13.140.665,00 $31.163.577,39 

74 31-mar-15 Intereses de mora 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $285.653,92 $0,00 $285.653,92 $18.308.566,32 $0,00 $13.140.665,00 $31.449.231,32 

75 30-abr-15 Intereses de mora 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $278.395,93 $0,00 $278.395,93 $18.586.962,24 $0,00 $13.140.665,00 $31.727.627,24 

76 31-may-15 Intereses de mora 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $287.776,68 $0,00 $287.776,68 $18.874.738,93 $0,00 $13.140.665,00 $32.015.403,93 

77 30-jun-15 Intereses de mora 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $278.395,93 $0,00 $278.395,93 $19.153.134,86 $0,00 $13.140.665,00 $32.293.799,86 

78 31-juI-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $286.317,68 $0,00 $286.317,68 $19.439.452,53 $0,00 $13.140.665,00 $32.580.117,53 

79 31-ago-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $286.317,68 $0,00 $286.317,68 $19.725.770,21 $0,00 $13.140.665,00 $32.866.435,21 

80 30-sep-15 Intereses de mora 30 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $276.984,97 $0,00 $276.984,97 $20.002.755,17 $0,00 $13.140.665,00 $33.143.420,17 

81 31-oct-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $287.246,33 $0,00 $287.246,33 $20.290.001,51 $0,00 $13.140.665,00 $33.430.666,51 

82 30-nov-15 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $277.883,04 $0,00 $277.883,04 $20.567.884,55 $0,00 $13.140.665;00 $33.708.549,55 

83 31-4o-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $287.246,33 $0,00 $287.246,33 $20.855.130,88 $0,00 $13.140.665,00 $33.995.795,88 

84 31-ene-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $291.879,27 $0,00 $291.879,27 $21.147.010,15 $0,00 $13.140.665,00 . $34.287.075,15 

85 29-feb-18 Intereses de mora 29 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $272.854,23 $0,00 $272.854,23 $21.419.864,38 $0,00 $13.140.665,00 $34.560.529,38 

86 31-mar-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $291.879,27 $0,00 $291.879,27 $21.711.743,65 $0,00 $13.140.665,00 $34.852.408,65 

87 30-abr-15 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% " 30,81% . 	30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $293.301,81 $0,00 $293.301,81 $22.005.045,46 $0,00 $13.140.665,00 $35.145.710,46 
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88  31-may-16 Intereses de mora 31 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $303.190,48 $0,00 $303.190,48 $22.308.235,93 $0,00 $13.140.665,00 $35.448.900,93 
89 ' 30-jun-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $293.301,81 $0,00 $293.301,81 $22.601.537,74 $0,00 $13.140.665,00 $35.742.202,74 
90 31-ju1-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $313.621,26 $0,00 $313.621,26 $22.915.159,00 $0,00 $13.140.665,00 $36.055.824,00 

. 91 - 31-ago-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $313.621,26 $0,00 $313.621,26 $23.228.780,26 $0,00 $13.140.665,00 $36.369.445,26 
92 30-sep-16 Intereses de mora 30 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $303.388,56 $0,00 $303.388,56 $23.532.168,82 $0,00 $13.140.665,00 $36.672.833,82 
93 31-oct-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 S0,00 $0,00 $322.032,58 $0,00 $322.032,58 $23.854.201,40 $0,00 $13.140.665,00 $36.994.866,40 
94 30-nov-.16 Intereses de mora 30 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $311.522,27 $0,00 $311.522,27 $24.165.723,67 $0,00 $13.140.665,00 $37.306.388,67 
95 31-dic-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $322.032,58 $0,00 $322.032,58 $24.487.756,25 $0,00 $13.140.665,00 $37.628.421,25 
96 31-ene-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $326.538,40 $0,00 $326.538,40 $24.814.294,66 $0,00 $13.140.665,00 $37.954.959,66 
97 28-feb-.17 Intereses de mora 28 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $294.586,46 $0,00 $294.586,46 $25.108.881,12 $0,00 $13.140.665,00 $38.249.546,12 
98 31-mar-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $326.538,40 $0,00 $326.538,40 $25.435.419,52 . 	$0,00 $13.140.665,00 $38.576.084,52 
99 30-abr-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $315.755,05 $0,00 $315.755,05 $25.751.174,58 $0,00 $13.140.665,00 $38.891.839,58 

100 31-may-17 Intereses de mora 31 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $326.409,89 $0,00 $326.409,89 $26.077.584,47 $0,00 $13.140.665,00 $39.218.249,47 
101 30-j..-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $315.755,05 $0,00 $315.755,05 $26.393.339,52 $0,00 $13.140.665,00 $39.534.004,52 
102 31-1.1-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% S0,00 $0,00 $0,00 $321.903,60 $0,00 $321.903,60 $26.715.243,13 $0,00 $13.140.665,00 $39.855.908,13 
103 31-ago-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $321.903,60 $0,00 $321.903,60 $27.037.146,73 $0,00 $13.140.665,00 $40.177.811,73 
104 30-sep-17 Intereses de mora 30 21,48% 32,22% 32,22% 32,22% $0,00 $0,00 $0,00 $305.145,09 $0,00 $305.145,09 $27.342.291,81 $0,00 $13.140.665,00 $40.482.956,81 
105 31-oct-17 Intereses de mora 31 21,15% 31,73% 31,73% 31,73% $0,00 $0,00 $0,00 $311151,83 $0,00 $311.151,83 $27.653.443,64 $0,00 $13.140.665,00 $40.794.108,64 
106 30-nov-17 Intereses de mora 30 20,96% 31,44% 31,44% 31,44% $0,00 $0,00 $0,00 $298.607,89 $0,00 $298.607,89 $27.952.051,53 $0,00 $13.140.665,00 $41.092.716,53 
107 31-dic 	7 Intereses de mora 31 20,77% 31,16% 31,16% 31,16% $0,00 $0,00 $0,00 $306.198,26 $0,00 $306.198,26 $28.258.249,80 $0,00 $13.140.665,00 $41.398.914,80 
108 31-ene-18 Intereses de mora 31 20,69% 31,04% 31,04% 31,04% $0,00 $0,00 $0,00 $305.152,90 $0,00 $305.152,90 $28.563.402,70 $0,00 $13.140.665,00 $41.704.067,70 
109 28-feb-18 Intereses de mora 28 21,01% 31,52% 31,52% 31,52% $0,00 $0,00 $0,00 $279.078,51 $0,00 $279.078,51 $28.842.481,21 $0,00 $13.140.665,00 $41.983.146,21 
110 31-mar-18 Intereses de mora 31 20,68% 31,02% 31,02% 31,02% $0,00 $0,00 $0,00 $305.022,17 $0,00 $305.022,17 $29.147.503,38 $0,00 $13.140.665,00 $42.288.168,38 
111 30-abr-18 Intereses de mora 30 20,48% 30,72% 30,72% 30,72% $0,00 $0,00 $0,00 $292.541,88 $0,00 $292.541,88 $29.440.045,25 $0,00 $13.140.665,00 $42.580.710,25 
112 31-may-18 Intereses de mora 31 20,44% 30,66% 30,66% 30,66% $0,00 $0,00 $0,00 $301.880,48 $0,00 $301.880,48 $29.741.925,73 $0,00 $13.140.665,00 $42.882.590,73 
113 30-Ion-18 Intereses de mora 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $290.005,32 $0,00 $290.005,32 $30.031.931,05 $0,00 $13.140.665,00 $43.172.596,05 
114 31-ju1-18 Intereses de mora 31 20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $0,00 $0,00 $0,00 $296.495,05 $0,00 $296.495,05 $30.328.426,10 $0,00 $13.140.665,00 $43.469.091,10 
115 31-ago-18 Intereses de mora 31 19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $0,00 $0,00 $0,00 $295.309,77 $0,00 $295.309,77 $30.623.735,87 $0,00 $13.140.665,00 $43.764.400,87 
116 30-sep-18 Intereses de mora 30 19,81% 29,72% 29,72% 29,72% $0,00 $0,00 $0,00 $284.023,26 $0,00 $284.023,26 $30.907.759,13 $0,00 $13.140.665,00 $44.048.424,13 
117 31-oct-18 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $291.218,47 $0,00 $291.218,47 $31.198.977,61 $0,00 $13.140.665,00 $44.339.642,61 
118 30-nov-18 Intereses de mora 30 19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $0,00 $0,00 $0,00 $279.933,27 $0,00 $279.933,27 $31.478.910,88 $0,00 $13.140.665,00 $44.619.575,88 
119 31-dic 	a Intereses de mora 31 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $0,00 $0,00 $0,00 $288.174,30 $0,00 $288.174,30 $31.767.085,18 $0,00 $13.140.665,00 $44.907.750,18 
120 31-ene-19 Intereses de mora 31 19,16% 28,74% 28,74% 28,74% $0,00 $0,00 $0,00 $284.989,82 $0,00 $284.989,82 $32.052.075,00 $0,00 $13.140.665,00 $45.192.740,00 
121 28-feb-19 Intereses de mora 28 19,70% 29,55% 29,55% 29,55% $0,00 $0,00 $0,00 $263.589,96 $0,00 $263.589,96 $32.315.664,96 $0,00 $13.140.665,00 $45.456.329,96 
122 31-mar-19 Intereses de mora 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $287.776,68 $0,00 $287.776,68 $32.603.441,64 $0,00 $13.140.665,00 $45.744.106,64 
123 30-abr-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $277.754,79 $0,00 $277.754,79 $32.881.196,43 $0,00 $13.140.665,00 $46.021.861,43 
124 31-may-19 Intereses de mora 31 19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $0,00 $0,00 $0,00 $287.378,94 $0,00 $287.378,94 $33.168.575,37 $0,00 $13.140.665,00 $46.309.240,37 
125 30-ien-19 Intereses de mora 30 19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $0,00 $0,00 $0,00 $277.498,24 $0,00 $277.498,24 $33.446.073,61 $0,00 $13.140.665,00 $46.586.738,61 
126 31-jul-19 Intereses de mora 31 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $0,00 $0,00 $0,00 $286.583,08 $0,00 $286.583,08 $33.732.656,68 $0,00 $13.140.665,00 $46.873.321,68 
127 31-ago-19 Intereses de mora 31 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $287.113,71 $0,00 $287.113,71 $34.019.770,39 $0,00 $13.140.665,00 $47.160.435,39 
128 30-sep-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $277.754,79 $0,00 $277.754,79 $34.297.525,18 $0,00 $13.140.665,00 $47.438.190,18 
129 31-oct-19 Intereses de mora 31 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $0,00 $0,00 $0,00 $284.192,43 $0,00 $284.192,43 $34.581.717,61 $0,00 $13.140.665,00 $47.722.382,61 
130 30-nov-19 Intereses de mora 30 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $0,00 $0,00 $0,00 $274.029,42 $0,00 $274.029,42 $34.855.747,02 $0,00 $13.140.665,00 $47.996.412,02 
131 31-dic-19 Intereses de mora 31 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $0,00 $0,00 $0,00 $281.663,98 $0,00 $281.663,98 $35.137.411,00 $0,00 $13.140.665,00 $48.278.076,00 
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132 31-ene-20 Intereses de mora 31 18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $0,00 $0,00 $0,00 $279.797,62 $0,00 $279.797,62 $35.417.208,63 $0,00 $13.140.665,00 $48.557.873,63 
133 29-feb-20 Intereses de mora 29 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $0,00 $0,00 $265.176,49 $0,00 $265.176,49 $35.682.385,11 $0,00 $13.140.665,00 $48.823.050,11 
134 31-mar-20 Intereses de mora 31 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $0,00 $0,00 $0,00 $282.196,71 $0,00 $282.196,71 $35.964.581,82 $0,00 $13.140.665,00 $49.105.246,82 
135 30-abr-20 Intereses de mora 30 18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $0,00 $0,00 $0,00 $269.646,97 $0,00 $269.646,97 $36.234.228,80 $0,00 $13.140.665,00 $49.374.893,80 
136 31-may-20 Intereses de mora 31 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $0,00 $0,00 $0,00 $272.035,64 $0,00 $272.035,64 $36.506.264,44 $0,00 $13.140.665,00 $49.646.929,44 
137 03-jun-20 Intereses de mora 3 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $25.993,78 $0,00 $25.993,78 $36.532.258,21 $0,00 $13.140.665,00 $49.672.923,21 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES INTERESES DE PLAZO TOTAL INTERES DE 
MORA 

TOTAL GASTOS DEL 
PROCESO 

TOTAL DE ABONOS SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 
PARTE' 

03/06/2020 
DEMANDANTE 

$ 13.140.665,00 $ 0,00 $ 0,00 $36.532.258,21 $0,00 $ 0,00 $ 49.672.923,21 

CP. EDGAR II NOTA: SE MODIFICA LA LIQUIDACION POR CONTROL DE LEGALIDAD RESPECTO DE LA TASA DE INTERES UTILIZADA 
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Proceso E
jecución Civil  M

unicipal  de Bucaram
anga, Escaneado

 el  2020-06-03  

PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J17-2010-01033-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003 
Al Despacho del señor Juez inf` :ndose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada p la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. S rvase proveer. Bucaramanga, 03 de junio de 
2.020. 

MARIO ALFONSO G ERRA RUEDA 
Profesional Univers ario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de junio de dos mil veinte (2.020). 

Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo 

lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a 

este proveído, la cual quedará en firme en la suma de ($21.760.246,49) que 

corresponde a capital más intereses moratorios hasta el 03/06/2020, advirtiéndose 
RArn 

que en el cálculo mate 	se Rwstgp:m1209j19jukttggppgía: 1) se imputaron 

como abonos —en su 	 stitu9Ohhj934e11145it9S judiciales que se encuentran 

a órdenes de este proce con ocasión de la medida cautelar dictada; 2) el dinero 

que se tuvo en cuenta como abono por la suma de ($437.356,00), se aplicó en 

primer orden como un pago parcial de las costas procesales que fueron liquidadas 

a (FI. 42, Cd. 1) en la suma de ($772.812,00), según lo establece el artículo 2495 

del C.C. Entonces, de dichas costas pueda pendiente de pago por el deudor la 

suma de  ($335.456,00). 

IVÁN 

Para NIÓTIF AR a 1 
auto, e 	se anota e 
se ubica en un lugar p 
de Ejecución durante 
DE JUNIO DE 2.020. 

ARRA SERRANO 

Z 

s párte 'el contenido del anterior 
de ESTADOS No. 054 que 

de la Secretaría de la Oficina 
las horas hábiles del día 04 

MARIO ALFONSO UERRA RUEDA 
Profesional Unive sitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 



JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
RADICADO # 	J 17-2010-1033 

	
TITULO: 	 LETRA DE CAMBIO 

1 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EJA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

i(151)'''365 	 interés de periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

3 	 (4)(5) (6)(71 (8) (91 (10) (11) (12) 13 2 14 15 16 

(t= tasa de 

17 
	

18 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC*1.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

O 29-abr-10 Saldo inicial 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $6.000.000,00 $6.000.000,00 

1 30-abr-10 Intereses de mora 1 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $3.399,26 $0,00 $3.399,26 $3.399,26 $0,00 $6.000.000,00 $6.003.399,26 

2 31-may-10 Intereses de mora 31 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $106.277,40 $0,00 $106.277,40 $109.676,65 $0,00 $6.000.000,00 $6.109.676,65 

3 30-lun-10 Intereses de mora 30 15,31% 22,97% 22,97% 22,97% $0,00 $0,00 $0,00 $102.819,89 $0,00 $102.819,89 $212.496,54 $0,00 $6.000.000,00 $6.212.496,54 

4 31-ju1-10 Intereses de mora 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $103.931,79 $0,00 $103.931,79 $316.428,33 $0,00 $6.000.000,00 $6.316.428,33 

5 31-ago-10 Intereses de mora 31 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 50,00 $0,00 $103.931,79 $0,00 $103.931,79 $420.360,12 $0,00 $6.000.000,00 $6.420.360,12 

6 30-sep-10 Intereses de mora 30 14,94% 22,41% 22,41% 22,41% $0,00 $0,00 $0,00 $100.551,22 $0,00 $100.551,22 $520.911,34 $0,00 $6.000.000,00 $6.520.911,34 

7 31-oct-10 Intereses de mora 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $99.275,29 $0,00 $99.275,29 $620.186,63 $0,00 $6.000.000,00 $6.620.186,63 

8 30-noy-10 Intereses de mora 30 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $96.047,37 $0,00 $96.047,37 S716.234,00 $0,00 $6.000.000,00 $6.716.234,00 

9 31-dic-10 Intereses de mora 31 14,21% 21,32% 21,32% 21,32% $0,00 $0,00 $0,00 $99.275,29 $0,00 $99.275,29 $815.509,28 $0,00 $6.000.000,00 $6.815.509,28 

10  31-ene-11 Intereses de mora 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $108.172,14 $0,00 $108.172,14 $923.681,43 $0,00 $6.000.000,00 $6.923.681,43 

11 28-feb-11 Intereses de mora 28 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $97.619,19 $0,00 $97.619,19 $1.021.300,62 $0,00 $6.000.000,00 $7.021.300,62 

12 31-mar-11- Intereses de mora 31 15,61% 23,42% 23,42% 23,42% $0,00 $0,00 $0,00 $108.172,14 $0,00 $108.172,14 $1.129.472,76 - 	$0,00 $6.000.000,00 $7.129.472,76 

13 30-abr-11. Intereses de mora 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $117.192,22 $0,00 $117.192,22 $1.246.664,98 $0,00 $6.000.000,00 $7.246.664,98 

14 31-may-11 Intereses de mora 31 17,69% 26,54% 26,94% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $121.137,80 $0,00 S121.137,80 $1.367.802,78 $0,00 $6.000.000,00 S7.367.802,78 

15 30-juri-11  Intereses de mora 30 17,69% 26,54% 26,54% 26,54% $0,00 $0,00 $0,00 $117.192,22 $0,00 $117.192,22 $1.484.994,99 $0,00 $6.000.000,00 $7.484.994,99 

16 31-jul-11 Intereses de mora 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 S126.901.55 50,00 $126.901,55 $1.611.896,55 $0,00 $6.000.000,00 $7.611.896,55 

17 31-ago-11 Intereses de mora 31 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 5126.901.55 $0,00 $126.901,55 $1.738.798,10 $0,00 $6.000.000,00 $7.738.798,10 

18 30-sep-11  Intereses de mora 30 18,63% 27,95% 27,95% 27,95% $0,00 $0,00 $0,00 $122.766,36 $0,00 $122.766,36 $1.861.564,46 $0,00 $6.000.000,00 $7.861.564,46 

19 31-oct-11 Intereses de mora 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $131.519,27 $0,00 $131.519,27 $1.993.083,73 $0,00 $6.000.000,00 $7.993.083,73 

20 30-nov-11 Intereses de mora 30 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $127.232,05 $0,00 $127.232,05 $2.120.315,78 $0,00 $6.000.000,00 $8.120.315,78 

21 31-dio-11 Intereses de mora 31 19,39% 29,09% 29,09% 29,09% $0,00 $0,00 $0,00 $131.519,27 $0,00 $131.519,27 $2.251.835,05 $0,00 $6.000.000,00 $8.251.835,05 

22 31-ene-12 Intereses de mora 31 19,92% 29,88% 29,86% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $134.717,48 $0,00 $134.717,48 $2.386.552,53 $0,00 $6.000.000,00 $8.386.552,53 

23 29-feb-12 Intereses de mora 29 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $125.935,47 $0,00 $125.935,47 $2.512.488,00 $0,00 $6.000.000,00 $8.512.488,00 

24 31-mar-12 Intereses de mora 31 19,92% 29,88% 29,88% 29,88% $0,00 $0,00 $0,00 $134.717,48 $0,00 $134.717,48 $2.647.205,48 $0,00 $6.000.000,00 $8.647.205,48 

25 30-abr-12 Intereses de mora 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $133.805,35 $0,00 $133.805,35 $2.781.010,84 $0,00 $6.000.000,00 $8.781.010,84 

26 31-may-12 Intereses de mora 31 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 $138.316,56 $0,00 $138.316,56 $2.919.327,39 $0,00 $6.000.000,00 $8.919.327,39 

27 30-juo-12 Intereses de mora 30 20,52% 30,78% 30,78% 30,78% $0,00 $0,00 $0,00 5133.805,35 $0,00 $133.805,35 $3.053.132,74 $0,00 $6.000.000,00 $9.053.132,74 

28 31-id-12  Intereses de mora 31 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $140.345,98 $0,00 $140.345,98 $3.193.478,72 $0,00 $6.000.000,00 $9.193.478,72 

29 31-ago-12 Intereses de mora 31 20,86% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $140.345,98 $0,00 $140.345,98 $3.333.824,71 $0,00 $6.000.000,00 $9.333.824,71 

30 30-sep-12 Intereses de mora 30 20,66% 31,29% 31,29% 31,29% $0,00 $0,00 $0,00 $135.767,86 $0,00 $135.767,86 $3.469.592,56 $0,00 $6.000.000,00 $9.469.592,56 

31 31-001-12 Intereses de mora 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $140.524,70 $0,00 $140.524,70 $3.610.117,27 $0,00 $6.000.000,00 $9.610.117,27 

32 30-no,12 Intereses de mora 30 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $135.940,69 $0,00 $135.940,69 $3.746.057,95 $0,00 $6.000.000,00 $9.746.057,95 

33 31-dic 	2 Intereses de mora 31 20,89% 31,34% 31,34% 31,34% $0,00 $0,00 $0,00 $140.524,70 $0,00 $140.524,70 $3.886.582,65 $0,00 $6.000.000,00 $9.886.582,65 

34 31-ene-13 Intereses de mora 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $139.690,19 $0,00 $139.690,19 $4.026.272,85 $0,00 $6.000.000,00 $10.026.272,85 

35 28-feb-13 Intereses de mora 28 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $126.030,85 $0,00 $126.030,85 $4.152.303,69 $0,00 $6.000.000,00 $10.152.303,69 

36 31-mar-13 Intereses de mora 31 20,75% 31,13% 31,13% 31,13% $0,00 $0,00 $0,00 $139.690,19 $0,00 $139.690,19 $4.291.993,89 $0,00 $6.000.000,00 $10.291.993,89 

37 30-abr-13 Intereses de mora 30 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $135.594,98 $0,00 $135.594,98 $4.427.588,86 $0,00 $6.000.000,00 $10.427.588,86 

38 31-may-13  Intereses de mora 31 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $140.167,21 $0,00 $140.167,21 $4.567.756,07 $0,00 $6.000.000,00 $10.567.756,07 

39 30-jun-13 Intereses de mora 30 20,83% 31,25% 31,25% 31,25% $0,00 $0,00 $0,00 $135.594,98 $0,00 $135.594,98 $4.703.351,05 $0,00 $6.000.000,00 $10.703.351,05 

40 31-jul-13 Intereses de mora 31 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $137.239,22 $0,00 $137.239,22 $4.840.590,27 $0,00 $6.000.000,00 $10.840.590,27 

41 31-ago-13 Intereses de mora 31 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $137.239,22 $0,00 $137.239,22 $4.977.829,49 $0,00 $6.000.000,00 $10.977.829,49 

42 30-sep-13 Intereses de mora 30 20,34% 30,51% 30,51% 30,51% $0,00 $0,00 $0,00 $132.763,53 $0,00 $132.763,53 $5.110.593,02 $0,00 $6.000.000,00 $11.110.593,02 

43 31-oct-13 Intereses de mora 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $134.296,11 $0,00 $134.296,11 $5.244.889,12 $0,00 $6.000.000,00 $11.244.889,12 

0-90-ozoz le opeaue2s2 /e5uetuelLung ap lecOuntv 	u9on.29,12 059.20.1d 



JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO # 	J 17-2010-1033 
	

TITULO: 	 LETRA DE CAMBIO 
ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

irn= {[(1+t)Pla"  )-1.1xe 	 interés de periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

5 	(6)(7) (8) (9) 10 	 (16 2 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBCM.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

, 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

. 	,  

SALDO 

CREDITO 

44 30-nov-13 Intereses de mora 30 19,85% 29,78% 2178% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $129.917,41 $0,00 $129.917,41 $5.374.806,54 $0,00 $6.000.000,00 $11.374.806,54 
45 31-dic-13 Intereses de mora 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $134.296,11 $0,00 $134.296,11 $5.509.102,64 $0,00 $6.000.000,00 $11.509.102,64 
46 31-ene-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $133.090,45 $0,00 $133.090,45 $5.642.193,09 $0,00 $6.000.000,00 $11.642.193,09 
47 28-feb-14 Intereses de mora 28 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $120.082,74 $0,00 $120.082,74 $5.762.275,83 $0,00 $6.000.000,00 $11.762.275,83 
48 31-..-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 . $0,00 $0,00 $133.090,45 $0,00 $133.090,45 $5.895.366,28 $0,00 $6.000.000,00 $11.895.366,28 
49 30-abr-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $128.634,75 $0,00 $128.634,75 $6.024.001,03 $0,00 $6.000.000,00 $12.024.001,03 
50 31-may-14 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $132.969,74 $0,00 $132.969,74 $6.156.970,77 $0,00 $6.000.000,00 $12.156.970,77 
51 30-jun-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $128.634,75 $0,00 $128.634,75 $6.285.605,52 $0,00 $6.000.000,00 $12.285.605,52 
52 31-ju1-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $131.156,07 50,00 $131.156,07 $6.416.761,59 $0,00 $6.000.000,00 $12.416.761,59 
53 31-ago-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $131.156,07 $0,00 $131.156,07 $6.547.917,66 $0,00 $6.000.000,00 $12.547.917,66 
54 30-sep-14 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $126.880,81 $0,00 $126.880,81 $6.674.798,47 $0,00 $6.000.000,00 $12.674.798,47 
55 31-oct-14 Intereses de mora 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $130.186,41 $0,00 $130.186,41 $6.804.984,88 $0,00 $6.000.000,00 $12.804.984,88 
56 30-nov-14 Intereses de mora 30 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $125.943,08 $0,00 $125.943,08 $6.930.927,97 $0,00 $6.000.000,00 $12.930.927,97 
57 31-dic-14 Intereses de mora 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% $0,00 $0,00 $0,00 $130.186,41 $0,00 $130.186,41 $7.061.114,38 $0,00 $6.000.000,00 $13.061.114,38 
58 31-ene-15 Intereses de mora 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% S0.00 $0,00 $0,00 $130.428,98 $0,00 $130.428,98 $7.191.543,36 $0,00 $6.000.000,00 $13.191.543,36 
59 28-feb-15 Intereses de mora 28 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $117.683,88 $0,00 $117.683,88 $7.309.227,24 $0,00 $6.000.000,00 $13.309.227,24 

60 31-mar-15 Intereses de mora 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $130.428,98 $0,00 $130.428,98 $7.439.656,22 $0,00 $6.000.000,00 $13.439.656,22 
61 30-abr-15 Intereses de mora 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $127.115,00 $0,00 $127.115,00 $7.566.771,22 $0,00 $6.000.000,00 $13.566.771,22 
62 31-may-15 Intereses de mora 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $131.398,23 $0,00 $131.398,23 $7.698.169,45 $0,00 $6.000.000,00 $13.698.169,45 
63 30-jun-15 Intereses de mora 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $127.115,00 $0,00 $127.115,00 $7.825.284,44 $0,00 $6.000.000,00 $13.825.284,44 
64 31-jul-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $130.732,05 $0,00 $130.732,05 $7.956.016,49 $0,00 $6.000.000,00 $13.956.016,49 
65 31-ago-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $130.732,05 $0,00 $130.732,05 $8.086.748,54 $0,00 $6.000.000,00 $14.086.748,54 
66 30-sep-15 Intereses de mora 30 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $126.470,75 $0,00 $126.470,75 $8.213.219,29 $0,00 $6.000.000,00 $14.213.219,29 
67 31-oct-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $131.156,07 $0,00 $131.156,07 $8.344.375,36 $0,00 $6.000.000,00 $14.344.375,36 
68 30-nov-15 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $126.880,81 $0,00 $126.880,81 $8.471.256,18 $0,00 $6.000.000,00 $14.471.256,18 
69 31-dic-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $131.156,07 $0,00 $131.156,07 $8.602.412,25 $0,00 $6.000.000,00 $14.602.412,25 
70 31-ene-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $133.271,46 $0,00 $133.271,46 $8.735.683,71 $0,00 $6.000.000,00 $14.735.683,71 
71 29-feb-16 Intereses de mora 29 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $124.584,67 $0,00 $124.584,67 $8.860 268,38 $0,00 $6.000.000,00 $14.860.268,38 
72 31-mar-18 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $133.271,46 $0,00 $133.271,46 $8.993.539,84 $0,00 $6.000.000,00 $14.993.539,84 
73 30-.1,16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $133.920,99 $0,00 $133.920,99 $9.127.460,82 $0,00 $6.000.000,00 $15.127.460,82 
74 31-rnay-16 Intereses de mora 31 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $138.436,13 $0,00 $138.436,13 $9.265.896,96 $0,00 $6.000.000,00 $15.265.896,96 
75 30-jun-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $133.920,99 $0,00 $133.920,99 $9.399.817,94 $0,00 $6.000.000,00  $15.399.817,94 
76 31-jul-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $143.198,81 $0,00 $143.198,81 $9.543.016,75 $0,00 $6.000.000,00 $15.543.016,75 
77 31-ago-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $143.198,81 $0,00 $143.198,81 $9.686.215,56 $0,00 $6.000.000,00 $15.686.215,56 
78 30-sep-16 Intereses de mora 30 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $138.526,58 $0,00 $138.526,58 $9.824.742,14 $0,00 $6.000.000,00 $15.824.742,14 
79 31-oct-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $147.039,40 $0,00 $147.039,40 $9.971.781,54 $0,00 $6.000.000,00 $15.971.781,54 
80 30-nov-16 Intereses de mora 30 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $142.240,42 $0,00 $142.240,42 $10.114.021,95 $0,00 $6.000.000,00 $16.114.021,95 
81 31-dic-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $147.039,40 $0,00 $147.039,40 $10.261.061,35 $0,00 $6.000.000,00 $16.261.061,35 
82 31-ene-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $149.096,75 $0,00 $149.096,75 $10.410.158,10 $0,00 $6.000.000,00 $16.410.158,10 
83 28-feb-17 Intereses de mora 28 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $134.507,56 $0,00 $134.507,56 $10.544.665,66 $0,00 $6.000.000,00 $16.544.665,66 
84 31-mar-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $149.096,75 $0,00 13149.096,75 $10.693.762,41 $0,00 $6.000.000,00 $16.693.762,41 
85 30-abr-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $144.173,09 $0,00 $144.173,09 $10.837.935,50 $0,00 $6.000.000,00 $16.837.935,50 
86 31-may-17 Intereses de mora 31 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $149.038,07 $0,00 $149.038,07 $10.986.973,57 $0,00 $6.000.000,00 $16.986.973,57 
87 30-iun-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $144.173,09 $0,00 $144.173,09 $11.131.146,66 $0,00 $6.000.000,00 $17.131.146,66 

1t= tasa de 

1 3 4 1151 1171 
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JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
RADICADO # 	J 17-2010-1033 

	
TITULO: 	 LETRA DE CAMBIO 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EIA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

	

(r,( 14-1t1r'f3SS  1-15-}Xe 	 interés de periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

5 	(6)(7) 8 	 (9) (10) (11) 12 	 13 1 3 2 4 14 15 16 

(t= tasa de 
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FECHA CONCEPTO DIAS 
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% EA 
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USURA 

% EA 
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APLICADA 

TITULO 

EN MORA 
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PAGADA 
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INTERESES 

PAGADOS 
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POR PAGAR 
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ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 
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SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

88 31-jul-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $146.980,51 $0,00 $146.980,51 $11.278.127,17 $0,00 $6.000.000,00 $17.278.127,17 

89 31-ago-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $146.980,51 $0,00 $146.980,51 $11.425.107,68 $0,00 $6.000.000,00 $17.425.107,68 

90 30-sep-17 Intereses de mora 30 21,48% 32,22% 32,22% 32,22% $0,00 50,00 $0,00 $139.328,60 $0,00 $139.328,60 $11.564.436,28 $0,00 $6.000.000,00 $17.564.436,28 

91 31-oct-17 Intereses de mora 31 21,15% 31,73% 31,73% 31,73% $0,00 $0,00 $0,00 $142.071,27 $0,00 $142.071,27 $11.706.507,55 $0,00 $6.000.000,00 $17.706.507,55 

92 30-nov-17 Intereses de mora 30 20,96% 31,44% 31,44% 31,44% $0,00 $0,00 $0,00 $136.343,74 $0,00 $136.343,74 $11.842.851,29 $0,00 $6.000.000,00 $17.842.851,29 

93 31-dic-17 Intereses de mora 31 20,77% 31,16% 31,16% 31,16% $0,00 $0,00 $0,00 $139.809,48 $0,00 $139.809,48 $11.982.660,77 $0,00 $6.000.000,00 $17.982.660,77 

94 31-ene-18 Intereses de mora 31 20,69% 31,04% 31,04% 31,04% $0,00 $0,00 $0,00 $139.332,17 $0,00 $139.332,17 $12.121.992,94 $0,00 $6.000.000,00 $18.121.992,94 

95 28-113-18 Intereses de mora 28 21,01% 31,52% 31,52% 31,52% $0,00 $0,00 $0,00 $127.426,66 $0,00 $127.426,66 $12.249.419,61 $0,00 $6.000.000,00 $18.249.419,61 

96 31-mar-18 Intereses de mora 31 20,68% 31,02% 31,02% 31,02% $0,00 $0,00 $0,00 $139.272,48 $0,00 $139.272,48 $12.388.692,09 $0,00 $6.000.000,00 $18.388.692,09 

97 30-abr-18 Intereses de mora 30 20,48% 30,72% 30,72% 30,72% $0,00 $0,00 $0.00 $133.574,01 $0,00 $133.574,01 $12.522.266,09 $0,00 $6.000.000,00 $18.522.266,09 

98 31-may-18 Intereses de mora 31 20,44% 30,66% 30,66% 30,66% $0,00 $0,00 $0,00 5137.837,99 $0,00 $137.837,99 $12.660.104,08 $0,00 $6.000.000,00 $18.660.104,08 

99 30-jun-18 Intereses de mora 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $132.415,82 $0,00 $132.415,82 $12.792.519,90 $0,00 $6.000.000,00 $18.792.519,90 

100 31-jul-18 - Intereses de mora 31 20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $0,00 $0,00 $0,00 $135.379,02 $0,00 $135.379,02 $12.927.898,92 $0,00 $6.000.000,00 $18.927.898,92 

101 31-ago-la Intereses de mora 31 19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $0,00 $0,00 $0,00 $134.837,82 $0,00 $134.837,82 $13.062.736,74 $0,00 $6.000.000,00 519.062.736,74 

102 30-sep-18 Intereses de mora 30 19,81% 29,72% 29,72% 29,72% $0,00 $0,00 $0,00 $129.684,42 $0,00 $129.684,42 $13.192.421,16 $0,00 $6.000.000,00 $19.192.421,16 

103 31-oct-18 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $132.969,74 $0,00 $132.969,74 $13.325.390,90 $0,00 $6.000.000,00 $19.325.390,90 

104 30-nov-18  Intereses de mora 30 19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $0,00 $0,00 $0,00 $127.816,94 $0,00 $127.816,94 $13.453.207,85 $0,00 $6.000.000,00 $19.453.207,85 

105 31-dic-18 Intereses de mora 31 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $0,00 $0,00 $0,00 $131.579,78 $0,00 $131.579,78 $13.584.787,63 $0,00 $6.000.000,00 $19.584.787,63 

106 31-ene-19 Intereses de mora 31 19,16% 28,74% 28,74% 28,74% $0,00 $0,00 $0,00 $130.125,75 $0,00 $130.125,75 $13.714.913,38 $0,00 $6.000.000,00 $19.714.913,38 

107 28-feb-19  Intereses de mora 28 19,70% 29,55% 29;55% 29,55% $0,00 $0,00 $0,00 $120.354,62 $0,00 $120.354,62 $13.835.268,00 $0,00 $6.000.000,00 $19.835.268,00 

108 31-mar-19 Intereses de mora 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $131.398,23 $0,00 $131.398,23 $13.966.666,23 $0,00 $6.000.000,00 $19.966.666,23 

109 30-abr-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $126.822,25 $0,00 $126.822,25 $14.093.488,48 $0,00 $6.000.000,00 $20.093.488,48 

110 31-may-19 Intereses de mora 31 19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $0,00 $0,00 $0,00 $131.216,62 $0,00 $131.216,62 $14.224.705,10 $0,00 $6.000.000,00 $20.224.705,10 

111 30-jun-19 Intereses de mora 30 19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $0,00 $0,00 $0,00 $126.705,11 $0,00 $126.705,11 614,351.410,21 $0,00 $6.000.000,00 $20.351.410,21 

112 311.1-19 Intereses de mora 31 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $0,00 $0,00 $0,00 $130.853,23 $0,00 $130.853,23 $14,482.263,44 $0,00 $6.000.000,00 $20.482.263,44 

113 31-ago-19 Intereses de mora 31 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $131.095,52 $0,00 $131.095,52 $14.613.358,96 $0,00 $6.000.000,00 $20.613.358,96 

114 30-sep-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $126.822,25 $0,00 $126.822,25 $14.740.181,21 $0,00 $6.000.000,00 $20.740.181,21 

115 31-oct-19 Intereses de mora 31 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% 50,00 $0,00 $0,00 $129.761,66 $0,00 $129.761,66 $14.869.942,87 $0,00 $6.000.000,00 $20.869.942,87 

116 30-00v-19 IntereSes de mora 30 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $0,00 $0,00 $0,00 $125.121,25 $0,00 $125.121,25 $14.995.064,13 $0,00 $6.000.000,00 $20.995.064,13 

117 31-dic-19 Intereses de mora 31 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $0,00 $0,00 $0,00 $128.607,18 $0,00 $128.607,18 $15.123.671,31 $0,00 $6.000.000,00 $21.123.671,31 

118 31-ene-20 Intereses de mora 31 18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $0,00 $0,00 $0,00 $127.755,01 $0,00 $127.755,01 $15.251.426,32 $0,00 $6.000.000,00 $21.251.426,32 

119 29-feb-20 Intereses de mora 29 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $0,00 $0,00 $121.079,03 $0,00 $121.079,03 $15.372.505,34 $0,00  $6.000.000,00 $21.372.505,34 

120 31-mar-20 Intereses de mora 31 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $0,00 $0,00 $0,00 $128.850,42 $0,00 $128.850,42 $15.501.355,77 $0,00 $6.000.000,00 $21.501.355,77 

121 30-abr-20 Intereses de mora 30 18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $0,00 $0,00 $0,00 $123.120,24 $0,00 $123.120,24 $15.624.476,01 $0,00 $6.000.000,00 $21.624.476,01 

122 27-may-20 Intereses de mora 27 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $0,00 $0,00 $0,00 $108.040,31 $0,00 $108.040,31 $15.732.516,32 $0,00 $6.000.000,00 $21.732.516,32 

123 03-jun-20 Intereses de mora 7 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $27.730,17 $0,00 $27.730,17 $15.760.246,49 $0,00 $6.000.000,00 $21.760.246,49 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES INTERESES DE PLAZO 
TOTAL INTERES DE 

MORA 
TOTAL GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 
PARTE: 

03/0612020 

DEMANDANTE 

$ 6.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $15.760.246,49 $0,00 $ 0,00 $ 21.760.246,49 

CP. EDGAR II NOTA: SE MODIFICA LA LIQUIDACION POR CONTROL DE LEGALIDAD RESPECTO DE LA TASA DE INTERES UTILIZADA Y CON EL FIN DE APLICAR LOS ABONOS REPORTADOS EN EL PROCESO 
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TITULO: 	 LETRA DE CAMBIO 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
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Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EIA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 	 (t= tasa de 

interés de periodo vencido, n= número de días y C= capital). 
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Proceso E
jecución Civil  M

unicipal  de Bucaram
anga, Escaneado

 el  2020-06-03  

PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J 16-2013-00181-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez inforuándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada PI a parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Sír ase proveer. Bucaramanga, 03 de junio de 
2.020. 

MARIO ALFONSO G ERRA RUEDA 
Profesional Universi :rio Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de junio de dos mil veinte (2.020). 

1. Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo 

lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a 

este proveído, la cual quedará en firme en la suma de ($3.197.700,00) que 

corresponde a capital hasta el 03/06/2020, comoquiera que en el mandamiento de 

pago no se decretó 'Eh 	s algtola ;respecto de la obligación que se cobra, 

advirtiéndose ademo q e n 01 cálculo matemnatrco•-realrzado se tuvo en cuenta 
11..1 :kW 

los abonos reportados 	loteso. 

2. Téngase en cuenta lo informado pór la parte activa en el escrito que 

antecede respecto al requerimiento ordenado en efáutó/de ficha 21/02/2020 

NÓTIFÍQIJISE, 
4 1 

1 

GAIIVI,ARRA SERRANO 
/ 

L „J'U Z 

Para NOTIFICAR a las pltdes el contenido del anterior 
auto, éste se anota en la Lista de ESTADOS No. 054 que 
se ubica en un lugar 1. • 	de la Secretaría de la Oficina 
de Ejecución duran tod— las horas hábiles del día 04 
DE JUNIO DE 2.020. 

MARIO ALFONSO GU RRA RUEDA 
Profesional Universi ario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 
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CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
J16-2013-181 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado 
por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 	 (t= tasa de interés del periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

11 	(2) 	(3) 	 4 	9 	 (10 

FECHA CONCEPTO DIAS 
TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

O 01-ene-13 Saldo inicial $0,00 $0,00 $0,00 $627.000,00 $627.000.00 

1 31-ene-13 Intereses de mora 30 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $627.000,00 $627.000,00 

2 01-feb-13 CANON FEBRERO 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $1.254.000,00 $1.254.000,00 

3 28-feb-13 Intereses de mora 27 $0,00 S0,00 $0,00 $0,00 $1.254.000,00 $1.254.000,00 

4 01-mar-13 CANON MARZO 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $1.881.000,00 $1.881.000,00 

5 31-mar-13 Intereses de mora 30 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $1.881.000,00 $1.881.000,00 

6 01-abr-13 CANON ABRIL 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $2.508.000,00 $2.508.000,00 

7 30-abr-13 Intereses de mora 29 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $2.508.000,00 $2.508.000,00 

8 01-may-13 CANON MAYO 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $3.135.000,00 $3.135.000,00 

9 31-may-13 Intereses de mora 30 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $3.135.000,00 $3.135.000,00 

10 01-jun-13 CANON JUNIO 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $3.762.000,00 $3.762.000,00 

11 30-jun-13 Intereses de mora 29 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $3.762.000,00 $3.762.000,00 

12 01-jul-13 CANON JULIO 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $4.389.000,00 $4.389.000,00 

13 31-jul-13 ABONO DIRECTO 30 $0,00 $1.881 000,00 $0,00 $1.881.000,00 $2.508.000,00 $2.508.000,00 

14 01-ago-13 CANON AGOSTO 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $3.135.000,00 $3.135.000,00 

15 13-ago-13 ABONO DIRECTO 12 $0,00 $2.508.000,00 $0,00 $2.508.000,00 $627.000,00 $627.000,00 

16 31-ago-13 Intereses de mora 18 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $627.000,00 $627.000,00 

17 01-sep-13 CANON SEPTIEMBRE 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $1.254.000,00 $1.254.000,00 

18 30-sep-13 Intereses de mora 29 $0,00 $0.00 $0,00 $0,00 $1.254.000,00 $1.254.000,00 .  

19 01-oct-13 CANON OCTUBRE 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $1.881.000,00 $1.881.000,00 

20 31-oct-13 Intereses de mora 30 $0,00 50,00 $0,00 $0,00 $1.881.000,00 $1.881.000,00 

21 01-nov-13 CANON NOVIEMBRE 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $2.508.000,00 $2.508.000,00 

22 30-nov-13 Intereses de mora 29 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $2.508.000,00 $2.508.000,00 

23 01-dic-13 CANON DICIEMBRE 1 $627.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $3.135.000,00 $3.135.000,00 

24 31-dic-13 Intereses de mora 30 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $3.135.000,00 $3.135.000,00 

